
 

 

 

Zadavatel: 

 Moravskoslezský kraj  

se sídlem Ostrava, 28. října 117, PSČ 702 18 

IČ: 70890692 

Veřejn{ zak{zka: 

„Zajištění vzděl{v{ní v projektu »Rozvoj kompetencí strategického, procesního a 

projektového řízení a kvality«“ 

 

zad{van{ ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ustanovení § 38 z{kona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zak{zk{ch, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Výzva k pod{ní nabídky a k prok{z{ní splnění kvalifikace 

ve zjednodušeném podlimitním řízení 

 

Zadavatel Moravskoslezský kraj, se sídlem Ostrava, 28. října 117, PSČ 702 18, IČ: 70890692, 

zastoupený Ing. Jaroslavem Palasem, hejtmanem kraje (d{le jen „zadavatel“), V{m tímto 

v souladu s ustanovením § 38 z{kona č. 137/2006 Sb., o veřejných zak{zk{ch, ve znění 

pozdějších předpisů (d{le jen „z{kon“) 

 

o z n a m u j e 

 

úmysl zadat veřejnou zak{zku pod n{zvem „Zajištění vzděl{v{ní v projektu »Rozvoj 

kompetencí strategického, procesního a projektového řízení a kvality«“ (d{le jen „veřejn{ 

zak{zka“) ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ustanovení § 25 písm. b) a § 38 z{kona.  

 

Zadavatel veřejné zak{zky v souladu s ustanovením § 38 z{kona tímto  

 

v y z ý v { 

 

dodavatele k pod{ní nabídky a k prok{z{ní splnění kvalifikace a stanovuje n{sledující 

podmínky pro její plnění. 



Veřejn{ zak{zka 

„Zajištění vzděl{v{ní v projektu ‚Rozvoj kompetencí strategického, procesního a projektového řízení a 

kvality“ 

2 

1. Informace o předmětu veřejné zak{zky: 

Předmětem veřejné zak{zky je komplexní zajištění vzděl{v{ní v projektovém řízení 

zaměstnanců Krajského úřadu Moravskoslezského kraje v r{mci projektu „Rozvoj kompetencí 

strategického, procesního a projektového řízení a kvality“ (d{le jen „projekt“) spolufinancovaného 

z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost (d{le jen „OPLZZ“). 

Plnění veřejné zak{zky sest{v{ z n{sledujících 4 dílčích č{stí (nejedn{ se o č{sti veřejné 

zak{zky ve smyslu § 98 z{kona a uchazeč musí tedy podat svou nabídku pro všechny dílčí 

č{sti): 

Dílčí č{st I  –  Vzděl{v{ní projektových manažerů evropských projektů 

Dílčí č{st II  – Vzděl{v{ní zaměstnanců odboru investičního a majetkového a 

odboru informatiky 

Dílčí č{st III  – Vzděl{v{ní vedoucích zaměstnanců 

Dílčí č{st IV  – Zajištění workshopů 

Podrobn{ specifikace požadavků na vzděl{vací programy, které budou předmětem 

jednotlivých dílčích č{stí, je obsažena v zad{vací dokumentaci a její příloze. 

Předmětem plnění je komplexní zajištění požadovaných vzděl{vacích programů, tj. 

zejména lektorské zajištění, zajištění školících prostor, ubytov{ní a stravov{ní účastníků, 

zajištění technického vybavení a podkladových materi{lů. 

1.1. Klasifikace předmětu veřejné zak{zky (kódy CPV): 

 kód CPV 80000000-4 | Vzděl{v{ní a školení 

 kód CPV 79632000-3 | Vzděl{v{ní zaměstnanců 

1.2. Druh veřejné zak{zky:  

Podlimitní veřejn{ zak{zka na služby. 

1.3. Místo plnění veřejné zak{zky: 

Místem plnění veřejné zak{zky je Moravskoslezský kraj. Podrobné požadavky na místa 

kon{ní vzděl{vacích programů jsou uvedeny v zad{vací dokumentaci, resp. její příloze. 

1.4. Doba plnění veřejné zak{zky: 

Vybraný dodavatel zah{jí realizaci veřejné zak{zky bezprostředně po podpisu smlouvy 

na plnění veřejné zak{zky. Předpokl{daný termín podpisu smlouvy: do 31. 8. 2011.  

Realizace a dokončení jednotlivých dílčích č{stí se předpokl{d{ v n{sledujících 

termínech: 

a) dílčí č{st I. nejpozději do 31. 12. 2012 



Veřejn{ zak{zka 

„Zajištění vzděl{v{ní v projektu ‚Rozvoj kompetencí strategického, procesního a projektového řízení a 

kvality“ 

3 

b) dílčí č{st II. nejpozději do 31. 12. 2012 

c) dílčí č{st III. nejpozději do 30. 6. 2012 

d) dílčí č{st IV. nejpozději do 31. 12. 2011 (1. běh workshopů), nejpozději do 31. 1. 2013 

(2. běh workshopů) 

Podrobné požadavky na harmonogram plnění jsou uvedeny v zad{vací dokumentaci a 

v její příloze. 

 

2. Identifikační údaje o zadavateli a kontaktní osobě: 

Zadavatel: 

n{zev:    Moravskoslezský kraj 

sídlo:    28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČ:    70890692 

DIČ:   CZ70890692 

 

Osobou opr{vněnou k činění pr{vních úkonů souvisejících s tímto zad{vacím řízení je Ing. 

Jaroslav Palas, hejtman kraje. 

 

Kontaktní osoba ve věci výzvy: MT Legal s.r.o., advok{tní kancel{ř, se sídlem Brno, 

Jakubsk{ 1, PSČ 602 00 

Kontaktní údaje: e-mail: msk@mt-legal.com 

tel.: +420 596 629 503      

fax: +420 596 629 508 

 

3. Zad{vací dokumentace:  

3.1. Způsob poskytnutí zad{vací dokumentace:  

Vyzvaným z{jemcům byla zad{vací dokumentace poskytnuta současně se zaslanou 

výzvou k pod{ní nabídek a k prok{z{ní kvalifikace. Ostatním z{jemcům bude zad{vací 

dokumentace zpřístupněna na webové str{nce kontaktní osoby zadavatele, a to na adrese 

http://www.mt-legal.com/cz/vyberova-rizeni.  

 

3.2. Výše úhrady n{kladů souvisejících s poskytnutím zad{vací dokumentace:  

Zad{vací dokumentace je poskytov{na bezplatně. 

 

 

 

mailto:vz@mt-legal.com
http://www.mt-legal.com/cz/vyberova-rizeni


Veřejn{ zak{zka 

„Zajištění vzděl{v{ní v projektu ‚Rozvoj kompetencí strategického, procesního a projektového řízení a 

kvality“ 

4 

4. Dodatečné informace k zad{vacím podmínk{m a prohlídka místa plnění 

4.1. Dodatečné informace 

Z{jemce o veřejnou zak{zku je opr{vněn požadovat dodatečné informace k zad{vacím 

podmínk{m. Ž{dost o dodatečné informace je třeba zaslat kontaktní osobě zadavatele na 

msk@mt-legal.com.  

Zadavatel v z{konné lhůtě doručí dodatečné informace k zad{vacím podmínk{m, 

vč. přesného znění ž{dosti, všem dodavatelům, kteří pož{dali o poskytnutí zad{vací 

dokumentace (resp. si ji st{hli z výše uvedené webové str{nky, nebo jim byla poskytnuta 

jako příloha výzvy). Zadavatel je opr{vněn poskytnout dodavatelům dodatečné informace 

k zad{vacím podmínk{m i bez předchozí ž{dosti. 

 

4.2. Prohlídka místa plnění 

Vzhledem k charakteru plnění zadavatel nebude organizovat prohlídku místa plnění. 

 

5. Lhůta a místo pro pod{ní nabídek:  

Lhůta pro pod{ní nabídek: do 12. 7. 2011 15:30 hodin  

Místo pod{ní nabídek: MT Legal s.r.o., advok{tní kancel{ř, Bukovanského 30, Ostrava 

– Slezsk{ Ostrava, na recepci (provozní doba v pracovní dny 

mezi 09.00 až 12.00 hodinou a 13.00 až 15.30 hodinou). Nabídka 

musí být pod{na nejpozději do konce lhůty pro pod{ní nabídek 

stanovené výše. Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost 

uchazeč. Ob{lku s nabídkou je nutno označit v souladu 

s pokyny uvedenými v zad{vací dokumentaci.  

 

6. Požadavky na prok{z{ní splnění kvalifikace: 

Dodavatelé jsou povinni v souladu s ustanovením § 50 z{kona prok{zat v nabídce splnění 

kvalifikace. Kvalifikaci splňuje dodavatel, který s poukazem na § 50 odst. 1 z{kona splní 

kvalifikační předpoklady uvedené níže. 

6.1. Z{kladní kvalifikační předpoklady dle § 53 z{kona: 

 Z{kladní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: Způsob prok{z{ní splnění: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 

sp{chaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, 

trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, 

legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijím{ní 

V souladu s § 62 odst. 2 z{kona 

zadavatel požaduje předložení 

čestného prohl{šení, z jehož 

obsahu musí být zřejmé, že 

mailto:msk@mt-legal.com


Veřejn{ zak{zka 

„Zajištění vzděl{v{ní v projektu ‚Rozvoj kompetencí strategického, procesního a projektového řízení a 

kvality“ 

5 

 Z{kladní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: Způsob prok{z{ní splnění: 

úplatku, podpl{cení, nepřímého úplatk{řství, podvodu, 

úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu 

nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, 

nebo došlo k zahlazení odsouzení za sp{ch{ní takového 

trestného činu; jde-li o pr{vnickou osobu, musí tento 

předpoklad splňovat statut{rní org{n nebo každý člen 

statut{rního org{nu, a je-li statut{rním org{nem 

dodavatele či členem statut{rního org{nu dodavatele 

pr{vnick{ osoba, musí tento předpoklad splňovat 

statut{rní org{n nebo každý člen statut{rního org{nu této 

pr{vnické osoby; pod{v{-li nabídku či ž{dost o účast 

zahraniční pr{vnick{ osoba prostřednictvím své 

organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 

písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 

této organizační složky; tento z{kladní kvalifikační 

předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k 

území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnik{ní či bydliště; 

dodavatel příslušný z{kladní 

kvalifikační předpoklad splňuje. 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož 

skutkov{ podstata souvisí s předmětem podnik{ní 

dodavatele podle zvl{štních pr{vních předpisů nebo 

došlo k zahlazení odsouzení za sp{ch{ní takového 

trestného činu; jde-li o pr{vnickou osobu, musí tuto 

podmínku splňovat statut{rní org{n nebo každý člen 

statut{rního org{nu, a je-li statut{rním org{nem 

dodavatele či členem statut{rního org{nu dodavatele 

pr{vnick{ osoba, musí tento předpoklad splňovat 

statut{rní org{n nebo každý člen statut{rního org{nu této 

pr{vnické osoby; pod{v{-li nabídku či ž{dost o účast 

zahraniční pr{vnick{ osoba prostřednictvím své 

organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 

písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 

této organizační složky; tento z{kladní kvalifikační 

předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k 

území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnik{ní či bydliště; 

V souladu s § 62 odst. 2 z{kona 

zadavatel požaduje předložení 

čestného prohl{šení, z jehož 

obsahu musí být zřejmé, že 

dodavatel příslušný z{kladní 

kvalifikační předpoklad splňuje. 

c) který nenaplnil skutkovou podstatu jedn{ní nekalé 

soutěže formou podpl{cení podle zvl{štního pr{vního 

předpisu; 

V souladu s § 62 odst. 2 z{kona 

zadavatel požaduje předložení 

čestného prohl{šení, z jehož 



Veřejn{ zak{zka 

„Zajištění vzděl{v{ní v projektu ‚Rozvoj kompetencí strategického, procesního a projektového řízení a 

kvality“ 

6 

 Z{kladní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: Způsob prok{z{ní splnění: 

obsahu musí být zřejmé, že 

dodavatel příslušný z{kladní 

kvalifikační předpoklad splňuje. 

d) vůči jehož majetku neprobíh{ insolvenční řízení, v němž 

bylo vyd{no rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční 

n{vrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 

úhradě n{kladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs 

zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 

zavedena nucen{ spr{va podle zvl{štních pr{vních 

předpisů; 

V souladu s § 62 odst. 2 z{kona 

zadavatel požaduje předložení 

čestného prohl{šení, z jehož 

obsahu musí být zřejmé, že 

dodavatel příslušný z{kladní 

kvalifikační předpoklad splňuje. 

e) 

který není v likvidaci; 

V souladu s § 62 odst. 2 z{kona 

zadavatel požaduje předložení 

čestného prohl{šení, z jehož 

obsahu musí být zřejmé, že 

dodavatel příslušný z{kladní 

kvalifikační předpoklad splňuje. 

f) 

který nem{ v evidenci daní zachyceny daňové 

nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 

místa podnik{ní či bydliště dodavatele; 

V souladu s § 62 odst. 2 z{kona 

zadavatel požaduje předložení 

čestného prohl{šení, z jehož 

obsahu musí být zřejmé, že 

dodavatel příslušný z{kladní 

kvalifikační předpoklad splňuje. 

g) 

který nem{ nedoplatek na pojistném a na pen{le na 

veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak 

v zemi sídla, místa podnik{ní či bydliště dodavatele; 

V souladu s § 62 odst. 2 z{kona 

zadavatel požaduje předložení 

čestného prohl{šení, z jehož 

obsahu musí být zřejmé, že 

dodavatel příslušný z{kladní 

kvalifikační předpoklad splňuje. 

h) 

který nem{ nedoplatek na pojistném a na pen{le na 

soci{lní zabezpečení a příspěvku na st{tní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnik{ní či bydliště dodavatele; 

V souladu s § 62 odst. 2 z{kona 

zadavatel požaduje předložení 

čestného prohl{šení, z jehož 

obsahu musí být zřejmé, že 

dodavatel příslušný z{kladní 

kvalifikační předpoklad splňuje. 

j) 

který není veden v rejstříku osob se z{kazem plnění 

veřejných zak{zek; 

V souladu s § 62 odst. 2 z{kona 

zadavatel požaduje předložení 

čestného prohl{šení, z jehož 

obsahu musí být zřejmé, že 

dodavatel příslušný z{kladní 



Veřejn{ zak{zka 

„Zajištění vzděl{v{ní v projektu ‚Rozvoj kompetencí strategického, procesního a projektového řízení a 

kvality“ 

7 

 Z{kladní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: Způsob prok{z{ní splnění: 

kvalifikační předpoklad splňuje. 

k) 

který předloží seznam statut{rních org{nů nebo členů 

statut{rních org{nů, kteří v posledních třech letech 

pracovali u zadavatele; 

V souladu s § 62 odst. 2 z{kona 

zadavatel požaduje předložení 

čestného prohl{šení, z jehož 

obsahu musí být zřejmé, že 

dodavatel příslušný z{kladní 

kvalifikační předpoklad splňuje. 

l) 

který, m{-li formu akciové společnosti, předloží aktu{lní 

seznam akcion{řů s podílem akcií vyšším než 10 %. 

V souladu s § 62 odst. 2 z{kona 

zadavatel požaduje předložení 

čestného prohl{šení, z jehož 

obsahu musí být zřejmé, že 

dodavatel příslušný z{kladní 

kvalifikační předpoklad splňuje. 

Splnění z{kladních kvalifikačních předpokladů v rozsahu písm. a) až j) (viz výše) může 

dodavatel prok{zat také předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

v souladu s § 127 odst. 1 a 4 z{kona. 

 

6.2. Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 z{kona 

Splnění profesních kvalifikačních 

předpokladů prok{že dodavatel předložením: 
Způsob prok{z{ní splnění: 

Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 

zaps{n, či předložením výpisu z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zaps{n. 

Prost{ kopie Výpisu z obchodního rejstříku, 

pokud je v něm zaps{n, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zaps{n. 

Dokladu o opr{vnění k podnik{ní podle 

zvl{štních pr{vních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zak{zky. 

Doklady o opr{vnění k podnik{ní (prost{ kopie 

živnostenského listu, výpisu ze živnostenského 

rejstříku) pokrývající v plném rozsahu předmět 

této veřejné zak{zky. 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů může dodavatel prok{zat také předložením 

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 127 odst. 1 a 4 z{kona, a to 

v rozsahu údajů uvedených ve výpisu. 

 

6.3. Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady dle § 55 z{kona 

Zadavatel ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady nestanovuje, a tudíž se tyto 

neprokazují. 



Veřejn{ zak{zka 

„Zajištění vzděl{v{ní v projektu ‚Rozvoj kompetencí strategického, procesního a projektového řízení a 

kvality“ 

8 

6.4. Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 z{kona 

 Kvalifikační předpoklad Způsob prok{z{ní a min. úroveň 

a) seznam významných služeb 

poskytnutých dodavatelem v 

posledních 3 letech, přičemž 

k seznamu musí být přiložena 

osvědčení objednatelů těchto 

významných služeb popřípadě za 

d{le uvedených podmínek čestných 

prohl{šení;  

 

Předložením seznamu významných služeb 

realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech, 

v němž budou uvedeny alespoň n{sledující údaje: 

a) n{zev objednatele, 

b) předmět významné služby (vč. informace o 

akreditaci) a její rozsah (počet účastníků 

vzděl{vacího programu, doba trv{ní), 

c) doba realizace významné služby, 

d) kontaktní osoba objednatele, u které bude možné 

poskytnutí významné zak{zky ověřit, 

přičemž přílohou tohoto seznamu musí být: 

 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly 

služby poskytov{ny veřejnému zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby 

poskytov{ny jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo 

3. čestné prohl{šení dodavatele, pokud byly služby 

poskytov{ny jiné osobě než veřejnému zadavateli a 

není-li současně objektivně možné osvědčení podle bodu 

2. od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 

straně; v takovém případě musí být souč{stí nabídky 

objektivní důvod vedoucí k odmítnutí poskytnutí 

osvědčení. 

Z osvědčení nebo seznamu významných služeb 

musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel 

v uvedeném období realizoval alespoň: 

 3 významné služby obsahově zaměřené na 

projektové řízení, z nichž každ{ spočívala v 

komplexním zajištění akreditovaného 

vzděl{vacího programu pro nejméně 12 osob 

s tím, že hodnota každé takové jednotlivé 

služby činila minim{lně 300 tis. Kč bez DPH; 

 

b) Seznam techniků či technických 

útvarů, jež se budou podílet na 

plnění veřejné zak{zky, a to zejména 

techniků či technických útvarů 

Zadavatel v této souvislosti požaduje, aby dodavatel 

předložil doklady o odborné kvalifikaci osoby, kter{ bude 

odpovědn{ za poskytov{ní vzděl{vacích služeb, tj. osoby 

v pozici odborného garanta.  



Veřejn{ zak{zka 

„Zajištění vzděl{v{ní v projektu ‚Rozvoj kompetencí strategického, procesního a projektového řízení a 

kvality“ 

9 

 Kvalifikační předpoklad Způsob prok{z{ní a min. úroveň 

zajišťujících kontrolu jakosti, bez 

ohledu na to, zda jde o zaměstnance 

dodavatele nebo osoby v jiném 

vztahu k dodavateli. 

Odborný garant musí splňovat n{sledující 

požadavky: 

- VŠ vzděl{ní; 

-  praxe v oblasti projektového řízení nejméně 5 

let; 

- praxe v oblasti vzděl{vací (lektorské) činnosti 

min. 3 roky; 

- certifikace vydan{ IPMA Level B (nebo vyšší) 

nebo jin{ rovnocenn{ certifikace pro oblast 

projektového řízení.  

 

Dodavatel d{le předloží doklad o odborné 

kvalifikaci alespoň 3 dalších osob, které budou 

zast{vat pozici lektora. 

Tyto osoby musí splňovat n{sledující požadavky: 

- VŠ vzděl{ní; 

- praxe v oblasti projektového řízení v délce 

alespoň 3 let; 

- praxe v oblasti vzděl{vací (lektorské) činnosti 

min. 1 rok; 

- certifikace IPMA Level C (nebo vyšší) nebo 

jin{ rovnocenn{ certifikace pro oblast 

projektového řízení.  

 

Zadavatel v souvislosti s prok{z{ním splnění 

tohoto kvalifikačního předpokladu požaduje 

předložení: 

 profesního životopisu odborného garanta, z nich 

bude vyplývat splnění požadavků zadavatele; 

 čestného prohl{šení odborného garanta, z něhož 

bude vyplývat, že se bude podílet na plnění veřejné 

zak{zky a na zajištění odbornosti vzděl{vacích 

programů; 

 osvědčení o získ{ní příslušné certifikace u 

odborného garanta a dalších osob. 

 

 



Veřejn{ zak{zka 

„Zajištění vzděl{v{ní v projektu ‚Rozvoj kompetencí strategického, procesního a projektového řízení a 

kvality“ 

10 

7. Společn{ ustanovení ke kvalifikaci 

7.1. Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Dodavatel prok{že splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady 

předloženými v prostých kopiích. Zadavatel může před uzavřením smlouvy požadovat 

předložení origin{lů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace.  

7.2. St{ří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující splnění z{kladních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 

rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému m{ být prok{z{no splnění kvalifikace, 

starší 90 kalend{řních dnů. 

7.3. Prok{z{ní kvalifikace v případě zahraničních osob 

Nevyplýv{-li ze zvl{štního pr{vního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 

kvalifikace způsobem podle pr{vního ř{du platného v zemi jeho sídla, místa podnik{ní nebo 

bydliště, a to v rozsahu požadovaném z{konem a zadavatelem. Pokud se podle pr{vního 

ř{du platného v zemi sídla, místa podnik{ní nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý 

doklad nevyd{v{, je zahraniční dodavatel povinen prok{zat splnění takové č{sti kvalifikace 

čestným prohl{šením. Není-li povinnost, jejíž splnění m{ být v r{mci kvalifikace prok{z{no, 

v zemi sídla, místa podnik{ní nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této 

skutečnosti čestné prohl{šení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkl{d{ zahraniční 

dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého 

jazyka, pokud mezin{rodní smlouva, kterou je Česk{ republika v{z{na, nestanoví jinak; to 

platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce 

dodavatel se sídlem, místem podnik{ní nebo místem trvalého pobytu na území České 

republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se 

nevztahuje na doklady předložené ve slovenském jazyce. 

7.4. Prok{z{ní č{sti kvalifikace prostřednictvím subdodavatele  

Pokud není dodavatel schopen prok{zat splnění určité č{sti kvalifikace požadované 

zadavatelem podle § 50 odst. 1 písmene b) a d) z{kona (tj. profesní a technické kvalifikační 

předpoklady) v plném rozsahu, je opr{vněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 

prok{zat prostřednictvím subdodavatele (to neplatí v případě profesního kvalifikačního 

předpokladu podle § 54 písm. a) z{kona).  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění z{kladního kvalifikačního předpokladu podle § 53 

odst. 1 písm. j) z{kona (prohl{šení, že subdodavatel není veden v rejstříku 

osob se z{kazem plnění veřejných zak{zek) a profesního kvalifikačního 

předpokladu podle § 54 písm. a) z{kona (výpis z obchodního rejstříku) 

subdodavatelem a 



Veřejn{ zak{zka 

„Zajištění vzděl{v{ní v projektu ‚Rozvoj kompetencí strategického, procesního a projektového řízení a 

kvality“ 

11 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplýv{ z{vazek subdodavatele 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zak{zky dodavatelem či k 

poskytnutí věcí či pr{v, s nimiž bude dodavatel opr{vněn disponovat v r{mci 

plnění veřejné zak{zky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prok{zal 

splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) z{kona. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce specifikoval č{sti veřejné zak{zky, které m{ 

v úmyslu zadat subdodavateli.  Zadavatel současně požaduje, aby dodavatel v nabídce 

uvedl identifikační údaje každého subdodavatele.  

7.5. Prok{z{ní kvalifikace v případě společné nabídky 

M{-li být předmět veřejné zak{zky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

pod{vají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prok{zat splnění z{kladních 

kvalifikačních předpokladů a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) 

z{kona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) z{kona musí 

prok{zat všichni dodavatelé společně. 

V případě, že m{ být předmět veřejné zak{zky plněn společně několika dodavateli, jsou tito 

dodavatelé povinni předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími splnění 

kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen z{vazek, že všichni tito dodavatelé 

budou vůči zadavateli a třetím osob{m z jakýchkoliv pr{vních vztahů vzniklých v 

souvislosti s veřejnou zak{zkou zav{z{ni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 

veřejné zak{zky i po dobu trv{ní jiných z{vazků vyplývajících z veřejné zak{zky. 

7.6. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Neprok{že-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude podle ustanovení § 60 

odst. 1 z{kona vyloučen ze zad{vacího řízení. Zadavatel bezodkladně písemně ozn{mí 

dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zad{vacím řízení s uvedením důvodu. 

 

8. Zad{vací lhůta: 

Zad{vací lhůta (lhůta, po kterou jsou uchazeči svou nabídkou v{z{ni) činí 120 dnů a začín{ 

běžet v souladu s § 43 z{kona okamžikem skončení lhůty pro pod{ní nabídek. 

 

9. Hodnotící kritéria 

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 78 a § 79 z{kona podle z{kladního 

hodnotícího kritéria ekonomick{ výhodnost nabídky. Specifikace dílčích hodnotících kritérií 

a podrobný popis způsobu hodnocení je uveden v zad{vací dokumentaci. 

 

 



Veřejn{ zak{zka 

„Zajištění vzděl{v{ní v projektu ‚Rozvoj kompetencí strategického, procesního a projektového řízení a 

kvality“ 

12 

10. Finanční kontrola  

Zadavatel výslovně upozorňuje uchazeče, že vybraný uchazeč je dle § 2e) z{kona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

 

V Ostravě dne 23. června 2011 

 

 
Příloha: Zad{vací dokumentace  


